
 

Referat af skolebestyrelsesmøde 

Onsdag den 12. marts 2025 kl. 17.00-19.15  

 

Sted: Personalerummet, Rundhøjskolen 

Mødedeltagere: 

 
x = til stede 
a = afbud 
f = fraværende uden afbud 
o = deltog via onlineforbind. 

Forældrevalgte: Ledelse: 

Abir Mohamad Ismail a Mads Neergaard Jacobsen (skoleled.) x 

Line Juul Gissel x Louise Barner Jensen (viceskoleleder) a 

Louise Pedersen       f Medarbejderrepræsentanter: 

Malene Wiese Madsen (formand)  x Casper Bugge x 

Mie Margrethe Eriksen x Hans Koed Jensen x 

Nils Lehner Gottlieb x Elevrådsrepræsentanter: 

Tine Obel (næstformand) x Ida Frederikke Illum Kejser a 

Øvrige: Bertram Koitzsch Christensen f 

Peter Behnk (administrationsleder) x  

Sara Middelhede (idrætslærer) x 

Referent: Morten Rørbæk Brøndum 

 

Dagsorden:  

1. Velkommen v. Malene Malene bød velkommen. 

 

2. Nyt fra elevrådet v. Ida [orientering] Elevrådet var ikke repræsenteret. Derfor udgik 

punktet. 

 

3. Regnskab 2024 v. Peter Behnk [orientering] Administrationsleder Peter Behnk deltog (under 

punkt 1-4) for at orientere skolebestyrelsen om 

skolens regnskab for 2024 – og under næste 

punkt skolens budget for 2025. 

 

Skolens regnskab er delt op i et regnskab for 

undervisningsdelen og et regnskab for 

fritidsdelen (SFO).  

 

Undervisningsdelen: 

Skolebestyrelsen blev allerede i efteråret, i 

forbindelse med en opfølgning på skolens 

økonomi, orienteret om, at undervisningsdelen i 

stedet for det oprindeligt budgetterede overskud 

på 125.000 kroner ville lande på et underskud på 

mere end en halv million kroner. Det endelige 

regnskabstal viser sig dog ”bare” at lande på et 

underskud på 375.000 kroner.  

 

Hovedårsagen til underskuddet er udgifter, der 

ved en fejl ikke var lagt ind i budgettet til en 

start, primært udgifter til udbetaling vedrørende 

6. ferieuge og regulering af kvalifikations- og 

undervisningstillæg. Dertil kommer ekstra-
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ordinære omkostninger i forbindelse med 

opsigelse af medarbejder og ikke mindst større 

udgifter til tilkaldevikarer. 

 

Undervisningsdelen gik ind i regnskabsåret 2024 

med et ”overtræk” på næsten 500.000 kroner på 

bankkontoen. Med underskuddet på 375.000 

kroner millioner kroner er ”overtrækket” vokset 

til et underskud på 870.000 kroner. Beløbet 

ligger inden for den ramme, Børn og Unge 

tillader. 

 

SFO/fritidsdelen: 

Også hvad angår fritidsdelens økonomi blev 

skolebestyrelsen i efteråret orientering om 

afgivelser i forhold til det budgetterede: Der blev 

i løbet af 2024 ændret på støtten fra PPR, 

ligesom der fra administrativ side var foretaget 

fejlkonteringer og -beregninger. Man havde fra 

skolens side bevidst budgetteret med et 

underskud på 450.000 kroner i SFO, fordi 

SFO’ens kontosaldo ifølge Børn og Unges regler 

var blevet for høj. I efteråret blev skole-

bestyrelsen orienteret om, at man nu kiggede ind 

i et SFO-underskud på 1,4 millioner kroner. 

 

Det endelige regnskabstal for SFO for 2024 viser 

et underskud på næsten 1,6 millioner kroner.  

 

SFO gik ind i regnskabsåret 2023 med lidt mere 

end 1,3 millioner kroner på kontoen. Med 

underskuddet på næsten 1,6 millioner kroner er 

saldoen nu negativ: minus 232.000 kroner. 

Beløbet ligger inden for den ramme, Børn og 

Unge tillader. 

 

Skolebestyrelsen spurgte ind til indholdet af 

enkelte poster i regnskabet, men havde ellers 

ikke bemærkninger. 

 

4. Budget 2025 v. Peter Behnk [drøftelse] Peter Behnk præsenterede skolens oplæg til 

budget for 2025.  

 

Undervisningsdelen: 

Ligesom andre skoler i Aarhus oplever Rundhøj-

skolen, at specialområdet er underfinansieret. I 

2024 havde skolen udgifter for 6,0 millioner 

kroner til specialklasse-elever, der bor i skolens 

distrikt, men fik fra Børn og Unge kun 2,5 

millioner kroner til formålet. Differencen på 3,5 

millioner skulle vi som skole selv finde andre 

steder i vores budget.  

 

På den baggrund vedtog skolens ledelse i foråret 

2024 at lukke skolens kantine (med virkning fra 
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efteråret 2024), sløjfe co-teaching i 0.-6. klasse i 

skoleåret 2024/2025, bringe lejrskoler til ophør 

og reducere budgettet til undervisningsmidler på 

50.000 kroner.  

 

Eftersom skoleåret og regnskabsåret (januar-

december) ikke følger hinanden, slår effekten af 

disse tiltag først for alvor igennem nu i 2025-

budgettet. Da byrådet samtidig har sendt flere 

midler til skolerne, ser 2025-budgettet for 

skolens undervisningsdel betydeligt lysere ud, 

end 2024-budgettet gjorde – uden dog at 

indbyde til nye tiltag og ideer: I undervisnings-

delen budgetteres med et lille underskud på  

-23.000 kroner.  

 

Der er dog den lille positive krølle, at der i 

budgettet er afsat 600.000 kroner til 

”gældsafvikling”, altså nedbringelse af 

”overtrækket”. Man kan derfor godt hævde, at 

undervisningsdelen anskuet på anden vis vil 

lande på et plus på næsten 600.000 kroner. 

Dermed vil ”overtrækket” på undervisningsdelens 

”bankkonto” i løbet af 2025 gå fra et minus på de 

tidligere nævnte næsten 900.000 kroner til et 

minus på ”blot” næsten 300.000 kroner. 

 

SFO/fritidsdelen: 

I skolens fritidsdel/SFO budgetteres reelt med et 

0. Med et lille overskud på cirka 17.000 kroner 

står SFO’ens ”overtræk” til at blive reduceret til -

-215.000 kroner. 

 

Skolebestyrelsen godkendte budgettet. 

 

5. Bevægelse i undervisningen v. Sara 

idrætsudvalget [orientering] 
Skolebestyrelsen har tidligere ønsket et oplæg 

om, hvordan man på en idrætsskole som Rund-

højskolen griber ’bevægelse i undervisningen’ an 

– altså den tid i undervisningen ud over de 

egentlige idrætstimer (5 ugentlige lektioner á 45 

minutter) bruges på andet end traditionel ”sidde-

på-stolen”-undervisning.  

 

Derfor var idrætslærer Sara Middelhede Schmel-

ling inviteret for at fortælle om skolens tilgang. 

Hun deltog under punkt 5.  

 

Formålet med bevægelse i undervisningen er 1) 

at forbedre elevernes koncentration, trivsel og 

læring ved at kombinere fysisk og mental 

aktivitet og 2) at indfri skolens løfte om i 

gennemsnit 60 daglige minutter med idræt og 

bevægelse, det vil sige ”indhente” forskellen 

mellem de ”lovede” daglige 60 minutter og de i 
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gennemsnit daglige 45 minutter med regulær 

idrætsundervisning. 

 

Sara gav eksempler på, hvordan skolens 

idrætsudvalg over tid har arbejdet på at inspirere 

og motivere alle skolens lærere og pædagoger til 

at huske bevægelse i undervisningen. 

 

Efter Saras oplæg fulgte skolebestyrelsen op på 

sin drøftelse på seneste skolebestyrelsesmøde, 

hvor der i forbindelse med gennemgang af 

eksisterende principper også blev talt om 

formuleringen af et princip om motion og 

bevægelse. I det politiske vedtagne kvalitets-

program for folkeskolen er kravet om 45 

minutters bevægelse hver dag afskaffet. På 

Rundhøjskolen ønsker vi imidlertid at understøtte 

og styrke idrætsskoleprofilen med et princip, der 

beskriver skolebestyrelsens ønsker til motion og 

bevægelse i skoledagen – med fokus på 

’bevægelse i undervisningen’. 

 

Malene vil gerne komme med et forslag på et 

senere møde. 

 

6. Meddelelser fra:  

• Skolebestyrelsen  

• Skoleledelse 

• Øvrige 

Skolebestyrelsen: 

• Intet. 

Skoleledelse: 

• Intet 

Øvrige: 

• Intet 

 

7. Evt.  Intet. 

 

 

 

 

Arbejdsgrupper: 

 

• Skærme i skolen 

(12/3-24) Bestyrelsen drøftede præsentationen og fokuserede særligt på forældrenes rolle. 

Louise P. påtog sig at udarbejde et oplæg til videre drøftelse på et kommende 

skolebestyrelsesmøde.  

(16/1-25) Louise P. holdt oplæg om forældrenes rolle. Skolebestyrelsen enedes om, at ’skærme 

i skolen’ skal være et obligatorisk emne på forældremøder – eventuelt differentieret med 

forskellige problemstillinger på forskellige alderstrin. Skolebestyrelsen aftalte at sætte punktet 

på dagsordenen igen på et senere møde – med et oplæg til forslag til emner, der kan og bør 

drøftes på forældremøder på forskellige klassetrin. Nils og Louise P. meldte sig til at komme 

med et oplæg. 

Skolebestyrelsen enedes også om, at forældrenes ansvar ift. skærme i skolen også skrives ind i 

princippet vedrørende skole-hjem-samarbejdet → Mads tilbød at komme med et forslag til 

revideret princip på et senere møde. 
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Gæsteliste – forslag 

 

• Line foreslår et oplæg med/af Simon Milwertz Philipsen, som er kok og blandt andet arbejder 

med skolemad. Han er involveret i et skoleprojekt på Bavnehøj Skole. 

 

 

Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2024-25 på Rundhøjskolen 

 

Dato Emner  

Tirsdag 20. august 2024  Opstart på skoleåret jf. skolebestyrelsens forretningsorden 
Skolens aktuelle situation 
Skolebestyrelsens årshjul 

Med gæst 

Mandag 23. september 2024 Opfølgning på årshjul Onlinemøde 

Mandag 28. oktober 2024 Opfølgning på forventet regnskab for indeværende kalenderår  

Onsdag 20. november 2024 SFO-forældrerådet deltager Med SFO-
forældrerådet og 
gæst i form af 
trafikrepræsentant 

December Intet møde jf. skolebestyrelsens forretningsorden  

Torsdag 16. januar 2025 Drøftelse og evt. revidering af principper, som ”står for tur”   

Onsdag 26. februar 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering)  Onlinemøde 

Onsdag 12. marts 2025 Gennemgang af regnskab for foregående kalenderår, drøftelse af 
budget for indeværende kalenderår 
(I lige år: Drøftelse af valg til skolebestyrelsen) 

Med gæst 

Tirsdag 8. april 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Godkendelse af budget for indeværende kalenderår 

Med gæst 

Onsdag 21. maj 2025 SFO-forældrerådet deltager 
SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning udkast 

Med SFO-
forældrerådet 

Onsdag 18. juni 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning færdiggøres 
Skolebestyrelsens deltagelse på kommende forældremøder  

 

 


